回覆的公告；(xi)本公司日期為 2017年9月21日有關H股發行獲得中國證
監會批准的公告；(xii)本公司日期為2017年10月30日關於非公開發行A股
申請文件告知函有關問題回覆的公告；(xiii)本公司日期為 2017年10月31

日有關中國證監會發行委員會批准A股發行申請的公告；(xiv)本公司日
期為 2017年12月6日有關本公司控股股東由中國大唐集團公司更名為中
國大唐集團有限公司（「大唐」）的海外監管公告；(xv)本公司日期為 2018年
2月12日有關H股發行最新進展的公告；(xvi)本公司日期為2018年3月12

日有關收到中國證監會批准A股發行及收到有關H股認購股份的上市批
准的公告；(xvii)本公司日期為2018年3月13日有關A股發行最新進展的公告；
及 (xviii)本公司日期為2018年3月19日有關完成H股發行的公告。

除另有界定外，本公告所用詞彙與清洗豁免通函及╱或清洗豁免補充通
函所界定者具有相同涵義。

完成A股發行

董事會欣然宣佈，A股發行的所有條件均已達成，A股發行已於2018年3

月23日完成。根據A股認購協議，已按每股A股認購股份人民幣3.47元的
A股發行價向大唐配發及發行2,401,729,106股A股認購股份。

A股發行募集資金總額約為人民幣8,334百萬元。經扣除相關開支後的A

股發行所得款項淨額約為人民幣8,319百萬元。A股發行價的淨額為每股
A股認購股份約人民幣3.46元。

緊 隨A股 發 行 完 成 後，本 公 司 已 發 行 股 份 總 數 為 18,506,710,504股（分 為
12,396,089,106股A股及6,110,621,398股H股）。

– 3 –

A股發行完成後大唐集團於本公司的權益

於A股發行完成後，大唐集團（包括大唐、大唐財務及海外（香港）公司）持
有的股份數目從7,423,339,834股（相當於緊接A股發行完成前本公司已發
行股本約46.09%）增加至9,825,068,940股（相當於緊隨A股發行完成後本公
司經擴大已發行股本約53.09%）。

大唐緊接A股發行完成前為本公司的控股股東，且於A股發行完成後仍
為本公司的控股股東。

大唐根據A股發行認購的A股認購股份受自A股發行完成日期起計 36個
月的禁售期規限。

對本公司股權架構的影響

以下載列本公司 (i)於2018年3月23日緊接A股發行完成前；及 (ii)於2018年
3月23日緊隨A股發行完成後及於本公告日期的股權架構：

股東名稱 附註 股份類別 緊接A股發行完成前 緊隨A股發行完成後及於本公告日期

股份數目

佔已發行

股份總數的

概約

百分比

佔股份

相關

類別的

概約

百分比 股份數目

佔已發行

股份總數的

概約百分比

佔股份相關

類別的

概約百分比

大唐 1, 7 A 4,138,977,414 25.70% 41.41% 6,540,706,520 35.34% 52.76%

大唐財務 2, 7 A 8,738,600 0.05% 0.09% 8,738,600 0.05% 0.07%

天津市津能投資公司 3 A 1,296,012,600 8.05% 12.97% 1,296,012,600 7.00% 10.46%

河北建設投資集團有限責任公司 4 A 1,281,872,927 7.96% 12.83% 1,281,872,927 6.93% 10.34%

北京能源集團有限責任公司 5 A 1,260,988,672 7.83% 12.62% 1,260,988,672 6.81% 10.17%

A股公眾持有人 A 2,007,769,787 12.47% 20.09% 2,007,769,787 10.85% 16.20%

A股總計 9,994,360,000 62.06% 100% 12,396,089,106 66.98% 100%

海外（香港）公司 6, 7, 8 H 3,275,623,820 20.34% 53.61% 3,275,623,820 17.70% 53.61%

H股公眾持有人 H 2,834,997,578 17.60% 46.39% 2,834,997,578 15.32% 46.39%

H股總計 6,110,621,398 37.93% 100% 6,110,621,398 33.02% 100%

總計（A股及H股） 16,104,981,398 100% 18,506,710,504 100%

– 4 –

(1) 非執行董事陳進行先生、劉傳東先生及梁永磐先生為大唐僱員。

(2) 大唐財務是大唐的子公司。大唐財務由大唐直接持有約71.7898%、由本公司直
接持有約 15.8931%、由大唐另外五間非全資子公司持有約 6.7544%，以及由大唐
另外六間全資子公司持有約5.5624%。

(3) 非執行董事朱紹文先生現為天津能源投資集團有限公司（天津市津能投資公司
的實際控制人）的僱員。天津市津能投資公司獨立於大唐。

(4) 非執行董事曹欣先生及趙獻國先生為河北建設投資集團有限責任公司僱員。河
北建設投資集團有限責任公司獨立於大唐。

(5) 非執行董事張平先生及金生祥先生為北京能源集團有限責任公司僱員。北京能
源集團有限責任公司獨立於大唐。

(6) 海外（香港）公司是大唐的間接全資子公司。

(7) 大唐財務及海外（香港）公司為大唐的子公司，且為大唐的一致行動人士。

(8) 海外（香港）公司為H股認購股份認購人。

(9) 根據H股認購協議的條款對H股發行價上調不多於 5%並不影響已發行的H股認
購股份數目。

(10) 上述股權架構表載列於各類股份中持有5%或以上權益的股東。

(11) 上文所示數據乃假設除配發及發行A股認購股份外，並無調整事項且將不會發
行或轉讓其他股份計算所得。

(12) 上表中數字已經約整。倘數字出現任何差異，皆因約整所致。